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حادثه ها

انتقام گیری با ساخت اکانت جعلی 
در شبکه های مجازی

فردی که با ســاخت اکانت جعلی در شبکه های  �
اجتماعی دســت به انتقام گیری اینترنتــی زده بود، 
دســتگیر شد. ســرهنگ سیدنظام موســوی، رئیس 
پلیس فتــای غرب اســتان تهران گفت: شــخصی 
بــا در دست داشــتن مرجوعه قضائی بــه پلیس فتا 
مراجعه و بیان کرد در یکی از شــبکه های اجتماعی 
شــخصی اقدام به انتشــار تصاویــر خصوصی وی 
ازطریق ســاخت صفحه جعلی کرده است. رئیس 
پلیــس فتا ادامه داد: پس از ثبت شــکایت این فرد، 
تحقیقــات بــرای پیگیری پرونــده آغاز و بــا انجام 
اقدامــات فنی و به کارگیری امکانات پلیســی، متهم 
شناسایی و دســتگیر شد. سرهنگ موســوی افزود: 
متهم هنگام روبه رو شــدن با ادله و مستندات جرم، 
لب به اعتراف گشــود و انگیزه خــود را انتقام جویی 
عنــوان و بیان کرد با توجه به مشــکلات قبلی که با 
شــاکی داشته، دســت به چنین اقدامی زده است و 
ســرانجام از این اقدام خود ابراز ندامت و پشیمانی 
کرد و پرونده به همراه متهم برای سیر مراحل قانونی 
به دادسرا ارسال شد. این مقام انتظامی هشدار داد: 
جعل عنوان و ساختن صفحات جعلی در شبکه های 
اجتماعی برای دیگران، مسبب ارتکاب جرم بوده و با 
خاطیان در این گونه جرائم به شدت برخورد شده و به 

مراجع قضائی معرفی خواهند شد.

اعتراف به ۲۵ زورگیری
دو ســارق زورگیر بعد از دســتگیری به ۲۵ فقره  �

ســرقت اعتراف کردند. ســرهنگ کارآگاه سیدعلی 
شــریفی، رئیس پایــگاه دوم پلیس آگاهــی تهران 
بــزرگ بیان کــرد: دو نفر مظنون که با یک دســتگاه 
موتورســیکلت پلاک مخــدوش در حال پرســه زنی 
بودند، از ســوی مأموران کلانتری ۱۳۷ نصر دستگیر 
شــدند و با دســتور قضائی برای بررسی تخصصی 
در اختیــار پایگاه دوم پلیس آگاهی قــرار گرفتند. او 
عنوان کرد: آنها در ابتدا منکر هرگونه سرقتی بودند، 
اما با اقدامات پلیســی و پی جویی های انجام شــده 
درنهایــت هر دو متهم به بیش از ۲۵ فقره زورگیری 
در ســطح شــهر تهران با همدســتی فــرد دیگری 
به نام کامران اعتراف کردند. متهمان معترف شــدند 
بــا مخدوش کردن پــلاک موتورســیکلت به صورت 
ســه نفره و با اســتفاده از اسپری اشــک آور و چاقو، 
ســوژه ها را شناسایی و اموالشــان را در نقاط خلوت 
با تهدید ســرقت می کردند. سیدعلی شریفی با بیان 
اینکه تاکنون ۲۲ نفر از مال باختگان شناسایی شده اند، 
افزود: دستگیری سارق متواری در دستور کار پلیس 

قرار دارد.

کشف ۱۶ فقره موبایل قاپی
دســتگیری  � از  مولــوی   ۱۱۶ کلانتــری  رئیــس 

موبایل قــاپ حرفــه ای در جنوب تهــران خبر داد. 
سرهنگ ایرج ارسلانی اظهار کرد: در راستای اجرای 
طرح ارتقای امنیت اجتماعــی مأموران کلانتری در 
حال گشت زنی بودند که به یک مرد جوان مشکوک و 
برای بررسی موضوع به متهم نزدیک شدند. او افزود: 
متهم پس از مشاهده مأموران کلانتری ۱۱۶ مولوی، 
بلافاصله متواری شد که پس از تعقیب و گریز طولانی 
بازداشت و برای تحقیقات ابتدایی به کلانتری منتقل 
شــد. رئیس کلانتری ۱۱۶ مولوی تصریح کرد: متهم 
که از اتباع افغانســـتان است، پس از شناسایی شدن 
ازســوی مال باختگان به صراحــت در بازجویی های 
فنی به جرم خود مبنی بر ۱۶ فقره سرقت موبایل قاپی 

در جنوب تهران از شهروندان اعتراف کرد.

رخداد

متلاشی شدن باند ارسال 
پیامک های جعلی

رئیس پلیس فتای اســتان البرز از     دســتگیری  �
اعضــای یک بانــد ســه نفره که از طریق ارســال 
پیامک های جعلی تحــت عنوان ابلاغ الکترونیک 
قضائی و نرم افزار صیغه یاب اقدام به کلاهبرداری 

از شهروندان می کردند، خبر داد.
ســرهنگ رســول جلیلیان اعلام کــرد: در پی 
مراجعه تعدادی از شــهروندان بــه پلیس فتای 
اســتان البــرز و طــرح شــکایت مبنی بــر اینکه 
پیامک هایــی بــا عنــوان ســامانه ثنــا و نرم افزار 
صیغه یــاب دریافــت کــرده و بــه درگاه جعلی 
پرداخت هدایت شــده اند، رسیدگی به موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
او افــزود: طبــق تحقیقــات کارشناســان فتا 
مشــخص شــد پیامکی جعلــی از شــماره های 
مشــخص مبنی بــر پیگیــری پرونــده قضائــی و 
همچنیــن نرم افــزار صیغه یاب به تلفــن همراه 
شــاکیان ارســال می شــد و کلاهبرداران با ارسال 
لینــک جعلی نرم افــزار و تقاضای نصــب آن از 
قربانیان روی تلفن همراهشــان، ضمن دسترسی 
به پیامک ها و رمزدوم پویای افراد، از حســاب آنها 
به صورت غیر مجاز برداشــت می کردند. این مقام 
انتظامی تصریح کرد: با پیگیری های به عمل آمده، 
مشــخص شــد متهمان پس از برداشت غیر مجاز 
مبالغ ســرقتی، اقــدام به خرید گوشــی موبایل و 
مقــداری جواهــرات کرده اند تــا ردی از خود بر 
جای نگذارند. سرهنگ رســول جلیلیان در ادامه 
گفت: با بررســی های فنی محل اختفای متهمان 
در یکی از شهرهای شمالی کشور شناسایی و آنها

 دستگیر شدند.

کلاهبرداری ۱۰۰ میلیونی تحت 
عنوان فروش کود شیمیایی

فردی کــه با درج آگهی کذب در ســایت های  �
خریدوفــروش واســط از کاربــر فضــای مجازی 
به بهانــه فروش کود شــیمیایی مبلغ صد میلیون 

ریال کلاهبرداری کرده بود، به دام افتاد.
ســرهنگ مرتضــی عســگری، رئیــس پلیس 
فتای اســتان چهارمحال و بختیاری، در تشریح این 
خبر گفت: چندی پیش فردی با در دست داشــتن 
مرجوعــه قضائی با حضــور در پلیس فتا مدعی 
کلاهبــرداری از او بــه مبلــغ ۱۵۰ میلیــون ریال 

ازطریق سایت های خریدوفروش واسط شد.
این مقــام انتظامی افــزود: در تحقیقات اولیه 
مشخص شد شــاکی پرونده در یکی از سایت های 
خریدوفــروش آنلایــن تحت تأثیر قیمــت پایین و 
ارزان یک فروشــنده قرار گرفتــه و اقدام به خرید 
کالا و واریز صد میلیون ریال به  حســاب شــخص 
آگهی دهنــده کرده، اما فروشــنده پس از دریافت 
این مبلــغ، تلفن همراه خــود را خاموش کرده و 
دیگر پاسخ گوی شاکی نیست. او خاطرنشان کرد: 
کارشناسان پلیس فتا با انجام کار اطلاعاتی و فنی 
توانســتند متهم را در اســتان هم جوار شناسایی 
و با اخذ دســتور قضائی و همــکاری پلیس فتای 
این اســتان، او را دستگیر کنند و به مراجع قضائی 
تحویــل دهند. ســرهنگ عســگری از هم وطنان 
خواســت قبــل از اطمینان به صحــت اطلاعات 
ارائه شــده فروشــنده، اقدام به واریــز وجه نکنند 
و حتی الامــکان ارتباطــات و خریدوفروش هــا را 
به صورت حضوری انجام دهند و از افرادی خرید 
کننــد که امکان ملاقــات حضوری آنهــا پیش از 
انجام معامله فراهم باشد و قبل از خرید، کالا را با 

دقت بررسی کنند.

شرق: پلیس در تعقیب چهار برادر است که در جنایتی هولناک، یکی دیگر 
از برادران خود را به همراه همسر و دو فرزند او به قتل رسانده اند.

بامداد دیروز با شنیده شــدن صدای شــلیک چند گلوله در خیابانی در 
اهواز اهالی محل با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفتند و موضوع 
را اطــلاع دادنــد. دقایقی بعد خودروهــای پلیس از راه رســیدند و وارد 
خانه ای شدند که صدای گلوله از آنجا شنیده شده بود. آنها ناگهان خود را 
در برابر صحنه ای تکان دهنده دیدند؛ پنج زن و مرد به خون غلتیده بودند 
و آثار شــلیک گلوله نمایان بود. از میان این افراد فقط دختری جوان هنوز 
زنده بود. او بلافاصله با آمبولانس به بیمارســتان منتقل شــد و در همان 
حین که پزشــکان برای نجات جان این دختر وارد عمل شدند، کارآگاهان 

جنایی پلیس آگاهی نیز به محل حادثه رفتند تا اوضاع را بررسی کنند.
در نخســتین گام از تحقیقات مشخص شــد مقتولان پدر، مادر، پسر و 
دختر یک خانواده هســتند و دختر زخمی نیــز فرزند دیگر همین خانواده 
اســت. مهاجمان در خلوتی بامداد وارد خانه این افراد شــده و خون به پا 
کرده و گریخته بودند. این جنایت از کینه و اختلافی عمیق حکایت داشت 
و نمی شــد در این موضوع که قاتل یا قاتلان از آشــنایان مقتولان هستند 
تردید کــرد. به  همین  دلیل روابط اعضای این خانواده مورد بررســی قرار 
گرفت و مشــخص شــد پدر خانواده از مدتی قبل با برادران خود اختلاف 

داشت و ظاهرا این کشمکش ها شدت گرفته بود.
وقتی اولین ســرنخ پیدا شــد، کارآگاهان قطعات دیگــر این پازل را نیز 

به  دســت آوردند و با توجه به نشانه های برجامانده متوجه شدند این قتل 
به دســت چهار برادر به وقوع پیوســته و آنها در اقدامی دسته جمعی و 
در حالی که نقشه ای از پیش طراحی شده داشتند به خانه برادر دیگر خود 

یورش برده و دست به قتل عام زده اند.
چهار بــرادر مظنون به قتل بعد از ارتــکاب جنایت به خانه های خود 
نرفتــه بودند و معلوم نبود به کجا گریخته انــد. به  همین  دلیل بلافاصله 
جست وجوهای وســیعی برای یافتن ردی از آنها شروع شد. این تلاش ها 
همچنان ادامــه دارد و کارآگاهــان امیدوارند با اطلاعاتی که به  دســت 
آورده اند به زودی آنها را بازداشــت کنند و پشــت میز بازجویی بنشانند تا 
مشــخص شود آنها از این کشتار دقیقا چه هدفی را دنبال می کردند و چه 

انگیزه هایی سبب شد چنین نقشه خونینی را طراحی و اجرا کنند.
ســرهنگ دالوند، فرمانــده انتظامی اهواز، با بیان اینکه وجود ســلاح 
غیرمجاز یکی از عوامل بسترســاز جرائم خشــن اعم از تیراندازی، قتل و 
ســرقت های مسلحانه است، عنوان کرد: نیروی انتظامی با جدیت تمام و 
قاطعانه با دارندگان سلاح غیرمجاز و برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی 

مردم برخورد می کند.
تلاش برای دستگیری این قاتلان در شرایطی ادامه دارد که در چند ماه 
اخیر جنایت های مشابهی به وقوع پیوسته و پرونده های قضائی برای آنها 
تشکیل شده است. در یکی از این جنایات مردی در شهرستان گتوند ساعت 
۳:۴۵ بامداد ۱۵ تیر چهار نفر از اعضای خانواده همســرش اعم از پدرزن 
که دایی اش نیز بود، مادر زن، برادر زن و همسر خود را به قتل رساند و یکی 
از همسایگان را زخمی کرد. مأموران پلیس قاتل را در کمتر از یک ساعت 
شناســایی کردند و او در عملیات تعقیب و گریز اقدام به تیراندازی کرد که 
مأموران با اســتفاده از قانون به کارگیری سلاح و آتش متقابل، پای وی را 

هدف قرار دادند و او را دستگیر کردند.
در یــک قتل  عام خانوادگی دیگر مــردی روز جمعه ۱۵ مرداد در یکی 
از باغ های روســتای خلیفه ترخان با اســلحه همسر خود و سه نفر دیگر 
از اعضای خانواده همســرش را به همراه مالک باغ به قتل رساند. او بعد 
از ارتــکاب این جنایت به زندگی اش پایان داد. در تمام این قتل ها اختلاف 

خانوادگی انگیزه جنایت تشخیص داده شده است.

۴ برادر دست به قتل  عام خانوادگی زدند

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

در و پنجره چوبی- فیل ماقبل تاریخ- مربوط به ادبیات 
۹- چارق- خراب- نوعی مار سمی ۱۰- پرنده آوازخوان 
مهاجر- غــذای ظهر- نام آذری ۱۱- نام دو اســتخوان 
بالای ســینه- دماســنج ۱۲- مجــرای خــون- خباز- 

آلونک ۱۳- شب اول زمســتان- بندری در بلغارستان- 
ســخن چین ۱۴- تابلویی زیبا اثــر هنرمندانه کمال الدین 
بهزاد ۱۵- بندری در اســتان بوشهر- همانندی- بخش 

کوچکی از یک چیز
افقی: 

 ۱- نیمکــت مبلــی- بــرای کاهش اصطــکاک در 
قطعه هــای متحرک بــه کار مــی رود ۲- زرد مایل به 
ســرخ- شــتر کوچک بی کوهان آمریکایــی- بوته گل 
شــتر گــردن  زنــگ  ســروری-  میســربودن-   -۳

 ۴- چرب تریــن میــوه شناخته شــده با کاربرد بســیار 
در محصولات آرایشــی- نام اســب زورو ۵- ریشــه- 
برگــه- گــرگ مــاده- نفــس بلنــد ۶- از تیم هــای 
فوتبــال باشــگاهی انگلیــس- از جزایر زیبــای یونان
 ۷- نیروها- ســاز هندی- مجرای ارتباط با هوای آزاد 
۸- ضرورت- واحد غیر رســمی پــول ایران- خرگوش 
عــرب ۹- از بین بردن- قطعه موســیقی بــرای یک یا 
دو نوازنــده- صدای بلنــد ۱۰- فاصله میــان دو پرده 
نمایش- دیگ ســنگی ۱۱- مدفن شــیخ صــدوق-  ... 
لاتزع قلوبنا- نویسنده فرانسوی رمان طاعون- پوستین
 ۱۲- نــوآوری- صاحــب اعتبــار و شــرف ۱۳- غذای 
تزریقی- جانوری دوزیست شبیه مارمولک- مجموعه 
ادوات جنگــی ۱۴- فال گرفتــن- هنــر پنجــم- قلعه 

حکومتی ۱۵- توقف گردش  خون- از آثار جک لندن
عمودی: 

۱- بی هوشــی- دانــه خوراکــی مقــوی- امتداد
نوشــته محمــد چرمشــیر نامــه ای  نمایــش   -۲ 
 ۳- خــوب- مایعــی بــرای  شست وشــوی زخــم- 
برقرارکردن ارتباط تلفنی ۴- مهاجم ســابق تیم ملی 
انگلیس- ارث- ســیلی ۵- لوزالمعده- نوعی پارچه 
پنبه ای ۶- فشار برای راندن چیزی- مجموعه شعری 
ســروده فاضل نظری- غیر طبیعــی ۷- آویز جلوی 
پنجره- درختی جنگلی- گریســتن بر مرده ۸- کلاف 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: نوجوانی که در حین درگیری، دوست حامی 
خــودش را به قتل رســانده بــود، در دادگاه پای میز 
محاکمه رفت. این متهــم نوجوان به ادعای خودش 
زمانی  که مرتکب قتل شــد، اصلا متوجه نشــده بود 

دوستش را با چاقو زده است.
بــه گزارش خبرنگار ما، رســیدگی بــه این پرونده 
از پاییــز ســال ۹۹ به دنبال وقوع درگیــری خونین در 
کارواشــی در شهریار آغاز شد . شــواهد نشان می داد 
درگیری میان صاحب کارواش و چند نفر از مشــتریان 
به خون کشیده شده و پسر ۱۶ ساله ای به نام محمود 
زخمی شــده اســت. محمود که از ناحیه پا به شدت 
آســیب دیده بود، به بیمارســتان منتقل شد، اما یک 
روز بعد به خاطر شــدت خون ریزی ناشــی از بریدگی 

سفید رانش جان سپرد .
بعد از مرگ پســر نوجوان تحقیقــات پلیس وارد 
مرحله تازه ای شد. از آنجایی که درگیری شدید و بین 
چندین نفــر اتفاق افتاده بود، مأموران تحقیقات خود 
را از شاهدان آغاز کردند. آنها گفتند دوست صمیمی 
محمود به نام رامین باعث مرگ او شــده است. یکی 
از کارگــران کارواش گفت: رامین داشــت با صاحب 
کارواش جرو بحث می کرد و دعوای شدیدی بین او و 
صاحب  کارواش اتفاق افتاده بود؛ چون رامین داشت 
کتک می خورد ما به ســمتش رفتیم تا کمکش کنیم 
و دعوا تمام شــود. تلاش ما این بود که صاحبکارمان 
را بگیریم تا بیشــتر رامین را کتک نزد. محمود هم که 

دوست صمیمی رامین بود همراه ما آمد. او داشت به 
رامین کمک می کرد که یکبــاره رامین ضربه ای به او 
زد و خون همه جا را گرفت. رامین بعد از اینکه ضربه 
را وارد کرد، خودش هم شــوکه شد. انگار که متوجه 

نشده بود ضربه را به چه کسی وارد می کند.
با افشــای ایــن ماجرا رامیــن ۱۷ســاله ردیابی و 
بازداشت شد اما ادعا کرد ناخواسته چاقو با سفیدران 
دوســتش برخورد کرده اســت. در حالی که پزشــکی 
قانونی پس از معاینات بالینی متهم در گزارشی اعلام 
کرده بود رامیــن هنگام ارتکاب جرم از رشــد عقلی 
برخوردار نبوده است، پرونده برای رسیدگی به شعبه 

هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده پدر و مادر 

محمود درخواست قصاص متهم را مطرح کردند.
پــدر محمود در حالی که اشــک می ریخت، گفت: 
پســرم و رامین با هم دوســتان صمیمی بودند و آن 
روز همــراه هم به کارواش رفتــه بودند اما نمی دانم 
چطور شــد که پسرم کشته شد. رامین هنگام درگیری 
چاقو همراه داشــته و با قصد پســرم را کشته است. 
به همین خاطر من بــرای او تقاضای قصــاص دارم. 
پــس از مرگ محمود همه زندگــی ما به هم ریخت، 
مادر محمود دچار افســردگی شدید شده و همه چیز 
در زندگی ما خراب شده است. من نمی توانم این درد 
بزرگ را تحمل کنم و اجازه بدهم قاتل پسرم آزاد شود 

و به راحتی در خیابان ها بچرخد.

ایــن مرد درباره علت اختلاف پســرش با محمود 
گفــت: من اصلا در جریان این موضوعات نیســتم، تا 
جایی که من و مــادر محمود می دانیم، آنها خیلی با 
هم دوســت بودند و همیشه با هم همه جا می رفتند. 
یکی از سؤالات ما هم دقیقا همین است که چرا رامین 

پسرمان را به قتل رساند و درگیری به چه دلیل بود.
سپس رامین که از کانون اصلاح و تربیت به دادگاه 
منتقل شــده بود، در جایگاه ویژه ایستاد و در حالی که 

اشک می ریخت به تشریح جزئیات ماجرا پرداخت.
متهم گفت: آن روز همراه دوستم به کارواش رفته 
بودم اما با صاحب آنجا و چند نفر از مشــتریان درگیر 
شدم. درگیری سر موضوعی پیش پا افتاده رخ داده بود 
اما لجبازی شــد و دعوا بالا گرفت و صاحب کارواش 
ضربه ای به ســرم زد. از سرم خون جاری شد و خون 
جلــوی صورت و چشــمانم را گرفته بــود و جایی را 
به خوبی نمی دیدم. چند نفری روی سرم ریخته بودند 
و مرا کتک می زدند. صاحب کارواش و کارگرانش به 
قصد کشــت مرا می زدند و من می خواســتم هر طور 

شده خودم را خلاص کنم.
پســر نوجوان ادامه داد: من زیر دســت و پا افتاده 
بــودم و کتک می خوردم که همــان موقع یک نفر از 
پشت ســر پیراهنم را کشــید و من که فکر نمی کردم 
دوســتم محمود باشــد، با چاقو یک ضربه به او زدم. 
من اول فکر کردم یکی از کارگران اســت و می خواهد 
من را کتک بزند اما بعد متوجه شدم دوستم محمود 

مرا از پشت ســر کشــیده بود تا کمکم کنــد و نجاتم 
دهد. او قصد میانجیگری داشــت و من اشتباهی به 
او چاقــو زدم. من اصلا متوجه محمود نشــده بودم؛ 
همین طور که صاحب کارواش من را زیر مشت و لگد 
خود گرفته بود، سعی داشــتم خودم را نجات دهم. 
من اصلا در همان لحظات اولیــه هم چاقو را بیرون 
نکشــیدم؛ وقتی کــه دیگر توانی بــرای نجات خودم 

نداشتم، چاقو کشیدم تا از خودم دفاع کنم.
متهــم نوجــوان در ادامه اظهاراتــش خطاب به 
قضات دادگاه گفت: باور کنید من قصد کشتن دوستم 
را نداشــتم. ما صمیمی بودیم و هیچ خصومتی با او 
نداشتم و همراه او به کارواش رفته بودم. من شرمنده 
خانواده محمود هســتم. واقعا نمی خواستم آسیبی 
به او برسانم. ســپس وکیل متهم به دفاع پرداخت و 
گفت: موکل هنگام ارتکاب جرم زیر ۱۸ سال داشت و 
پزشــک قانونی نیز اعلام کرده است در رشد عقلی او 
شبهه وجود دارد. از این رو تقاضا دارم او طبق ماده ۹۱ 
قانون مجازات اسلامی از قصاص معاف و به مجازات 

قانونی محکوم شود.
ســپس قضات دادگاه از مشاور روان شناس کانون 
اصلاح و تربیت خواســتند تا گزارش خــود را درباره 
تحلیل روانی و عملکرد رامین به دادگاه ارائه کند. بعد 
از اینکه کارشناس نظر مشــورتی خود را برای دادگاه 
مکتوب کرد، ختم جلسه رسیدگی اعلام شد و قضات 

وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.

شرق: مجــرم سایبری نقشه اخاذی از یکی از زنان فامیل را طراحی کرد و با 
دســتکاری حساب او در اینستاگرام نقشه اش را به مرحله اجرا درآورد. زنی 
چند روز پیش به پلیس فتا در پایتخت مراجعه کرد و مدعی شــد شخصی 
ناشــناس با دسترســی غیرمجاز به حســاب کاربری او در شبکه اجتماعی 

اینستاگرام اقدام به تهدید و اخاذی از او کرده است. 
طبق اظهارات شــاکی مشخص شــد چند روز قبل حساب کاربری او در 
اینســتاگرام از دسترس خارج شد تا اینکه شــخصی ناشناس به او پیام داد 
در ازای واریــز وجــه صفحه او را پس می دهد. زن جــوان به دلیل اهمیت 
اطلاعــات کاری صفحه اش در اینســتاگرام، تســلیم فرد اخاذ شــد و مبلغ 
درخواستی را برای مجرم سایبری واریز کرد اما ماجرا به همین جا ختم نشد 
و این روند چندین بار تکرار شــد و این زن نیز هر بار به  علت نیاز به اطلاعات 

موجود در این صفحه اش مبلغ مورد نظر را واریز می کرد تا بتواند دوباره به 
اکانتش دسترسی پیدا کند اما متهم از پس دادن صفحه خودداری می کرد تا 
اینکه مالباخته تصمیم موضوع را به پلیس گزارش بدهد و اقدامات قانونی 
را پیگیری کند. کارشناســان پلیس فتای تهران بزرگ بعد از شنیدن جزئیات 
این جــرم اینترنتی اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و با بررســی های 
فنی و ســایبری و پیگیری سرنخ هایی که وجود داشت، متوجه شدند مجرم 
از اقوام نزدیک شاکی است که با شناخت شاکی و اطلاع از اهمیت صفحه 
اینستاگرام او با همدستی یکی از دوستانش دست به این اقدام زده است. 

در نهایت هر دو متهم با کســب دســتور قضائی به پلیس فتای پایتخت 
انتقــال داده شــدند و تحــت بازجویی قــرار گرفتند. متهــم اصلی پس از 
حضور در پلیس فتا و مواجهه با شــاکی در حالی  که دســت خود را رو شده 

می دیــد، بــه جرمش اقرار و ضمن ابراز پشــیمانی علت این کار را کســب 
درآمد عنوان کرد و گفت: با پیشــنهاد یکی از دوســتانم صفحه اینستاگرام 
شــاکی را از دسترســش خارج کردیم و با یک تلفن ناشــناس بــه او پیام 
دادیــم که باید برای بازگرداندن صفحه اش پــول بدهد اما فکر نمی کردیم

 او شکایت کند. 
ســرهنگ داوود معظمی گــودرزی، رئیس پلیس فضــای تولید و تبادل 
اطلاعات تهران بزرگ با اشاره به لزوم فعال سازی تأیید هویت دو مرحله ای 
برای حساب های کاربری شبکه های اجتماعی به شهروندان توصیه کرد: در 
هنگام فعالیت در شبکه های اجتماعی تنظیمات امنیتی و حریم خصوصی 
را رعایــت کننــد و اطلاعات حســاب کاربری خــود را در  اختیــار  دیگران 

قرار ندهند.

قتل ناخواسته دوست صمیمى به  دست پسر نوجوان

اخاذى از زن جوان با دسترسى به حساب اینستاگرام


